ПРОТОКОЛ № 3
Заседания межведомственной комиссии при администрации Лоухского муниципального района по рассмотрению заявлений на использование воздушного пространства в границах Лоухского муниципального района

  П. Лоухи
                           10 июня 2024г.
Председатель комиссии:

Финский Е.А.,и.о. главы администрации Лоухского муниципального района;
Секретарь комиссии:

Зиновьева Н.М., ведущий специалист отдела экономического развития администрации Лоухского муниципального района;
Члены комиссии:

Сторч И.В., ведущий специалист отдела по мобилизационной работе и гражданской обороне администрации Лоухского муниципального района;

Чмак О.А., начальник отделения УФСБ РФ по РК в пгт. Лоухи;

Михалёв А.А., вр.и.о.начальника ОМВД России по Лоухскому району.

Повестка дня:

1.  Рассмотрение заявления на использование воздушного пространства над территорией населенных пунктов Лоухского муниципального района для проведения работ по аэрофотосъемке, для создания ортофотопланов масштаба 1:2 000, для включения их в состав единой электронной картографической основы.
СЛУШАЛИ:
1. Информацию председателя комиссии Финского Е.А. по рассмотрению заявления на использование воздушного пространства в границах Лоухского муниципального района, в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением Администрации Лоухского муниципального района от 04 мая 2022 года № 115. Заявление о выдаче разрешения поступило от исполнительного директора филиала ППК «Роскадастр» «Аэрогеодезия» Егорова Александра Владимировича на использование воздушного пространства над территорией Лоухского муниципального района для полетов беспилотных воздушных судов. Для выполнения работ по аэрофотосъемке, для создания ортофотопланов масштаба 1:2 000, для включения их в состав единой электронной картографической основы в рамках государственной программы РФ «Национальная система пространственных данных», утвержденной постановлением Правительства РФ от 01.12.2021 № 2148, во исполнение Производственного задания №1/03/ПЗ от 14.02.2024, заключенного между ППК «Роскадастр» и филиалом ППК «Роскадастр» «Аэрогеодезия». Срок использования воздушного пространства с 15.06.2024 07 час. 00 мин. по 31.10.2024 19 час 00 мин. Место использования воздушного пространства: согласно приложенной схеме. Время использования: дневное.

 В обсуждении  приняли участие: Чмак О.А., Михалёв А.А.
 РЕШИЛИ:
1. Разрешить филиалу ППК «Роскадастр» «Аэрогеодезия» на использование воздушного пространства над территорией Лоухского муниципального района для полетов беспилотных воздушных судов в период с 15.06.2024 по 31.10.2024. Решение принято единогласно.

2. Разместить на официальном сайте Администрации Лоухского муниципального района, в социальных сетях «ВКонтакте» информацию о выдаче разрешения на использование воздушного пространства над территорией Лоухского муниципального района.

Заместитель председателя комиссии:

Е.А.Финский
Секретарь комиссии:

Н.М.Зиновьева